
ČESKÁ  REPUBLIKA 

O K R E S N Í    S O U D    V    K L A D N Ě 
nám. E. Beneše 1997, PSČ  272 55  Kladno 

informace tel.: 312 278 790,  fax: 312 278 743 

e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz,  www.justice.cz/oskld, 

ID datové schránky: dvtaerd 

___________________________________________________________________________ 
 

Naše sp.zn.: 48 Si 33/2017 V Kladně dne 13.07.2017 

lh. m/zal.  

 

 

JUDr. Petra C

(zasíláno do DS) 

JUDr. Simona C

Mgr. Vojtěch V

Mgr. Tomáš V

Mgr. Jakub Ř

 

 

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážená paní doktorko, 

 

dva seznamy advokátů – 1 pro pracovní dobu a 1 pro mimopracovní dobu – jsou vedeny z toho 

důvodu, že podle § 30 kancelářského řádu musí být seznam veden v elektronické podobě. 

Soudci zatím nemají umožněn dálkový přístup do informačních systémů. V mimopracovní 

době, pokud soudce ustanovuje advokáta např. z domova či z budovy policie, nemá možnost do 

elektronického systému nahlédnout. Proto existuje druhý seznam v listinné podobě, který 

službu konající soudce má stále u sebe a vybírá z něj, je-li požádán o ustanovení advokáta 

mimo pracovní dobu. 

 

Požadavek rovnoměrnosti je zachován, v obou seznamech se postupuje rotačním systémem. 

Advokát, který je nekontaktní v tu chvíli (dle sdělení soudců se mu zkouší volat opakovaně) 

nebo který jmenování odmítne, je přeskočen a přijde na něj řada v dalším kole. To platí pro 

všechny případy. 

 

V období od 24. 5. 2017 do 16. 6. 2017 nebyla ustanovena JUDr. C proto, že ani 

v jednom ze seznamů nebyla na řadě. Seznam pro pracovní dobu byl u písmene L – 24. 5. 2017 

Mgr. L , až 16. 6. 2017 Dr. B . Vy i JUDr. C ste přišly na řadu 22. 6. 2017.  

V seznamu pro mimopracovní dobu byl ustanoven dne 23. 5. 2017 Dr. B  a dne 9. 6. 2017 

Dr. C , Mgr. C  dne 25. 6. 2017. 

 

S pozdravem 

 

 JUDr. Dana Zelenková, v. r. 

 předsedkyně Okresního soudu v Kladně 

 

Za správnost vyhotovení: 

Lenka Kindlová 




